
 1

           R O M Â N I A 
              Judeţul Alba 
   ORAŞUL  OCNA  MUREŞ 
        CONSILIUL LOCAL 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 79  
privind declararea, ca legal constituit, a Consiliului local  

al oraşului Ocna Mureş 
 
              CONSILIERII LOCALI ai oraşului Ocna Mureş declaraţi aleşi în urma alegerilor locale care au 
avut loc la data de 10 iunie 2012, întruniţi în şedinţă de constituire la data de 28.06.2012, ca 
urmare a emiterii ordinului nr.150 din 19 iunie 2012 de către prefectul judeţului Alba, Dan Coriolan 
Simedru; 
            Văzând Hotărârea nr.78/28.06.2012 privind validarea mandatelor consilierilor locali ai 
oraşului Ocna Mureş aleşi în urma alegerilor locale care au avut loc la data de 10 iunie 2012 
precum şi jurământul depus în condiţiile legii;  
            Având în vedere prevederile cuprinse în Legea nr.215 din 23 aprilie 2001 privind 
administraţia publică locală, republicata in anul 2007, cu modificările şi completările ulterioare, 
coroborată cu Legea nr.393 din 28.09.2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările şi 
completările ulterioare şi art. 8 din Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare al consiliilor 
locale, aprobat prin O.G.R. nr.35 din 30 ianuarie 2002, cu modificările şi completările ulterioare;  
             În temeiul art.45 din Legea nr.215 din 23 aprilie 2001 privind administraţia publică locală; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
      
              Articol unic:  - Preşedintele de vârstă, domnul consilier PROF. ION VINŢELER, declară ca 
legal constituit CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI OCNA MUREŞ  care va avea următoarea 
componenţă: 
 

Nr.  
crt. 

Numele şi prenumele consilierului Apartenenţa politică 

1.  ARON MARIN PARTIDUL NAŢIONAL LIBERAL 

2.  BACIU IOAN PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 

3.  BARBU IOAN DANIEL PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 

4.  DRĂGUŢ AUGUSTIN IOSIF PARTIDUL NAŢIONAL LIBERAL 

5.  HERŢEG HOREA PARTIDUL POPORULUI DAN DIACONESCU 

6.  ISPAS AUREL-COSTICĂ PARTIDUL CONSERVATOR 

7.  JURJ CLAUDIA DACIANA PARTIDUL POPORULUI DAN DIACONESCU 

8.  LEAHU IOAN MIRCEA PARTIDUL SOCIAL DEMOCRAT 

9.  MAN FLORIN AUGUSTIN PARTIDUL NAŢIONAL LIBERAL 

10.  MARELE ADRIAN CRISTIAN PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 

11.  NICOARĂ MARCELA ELENA PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 

12.  OLTEAN-DAN GLIGOR PARTIDUL SOCIAL DEMOCRAT 

13.  PODARIU PAVEL GLIGOR PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 

14.  STĂNESCU VASILE PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 

15.  STOICA ALIN SEBASTIAN PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 

16.  ŞILIP CLAUDIA ANCA  PARTIDUL NAŢIONAL ŢĂRĂNESC CREŞTIN DEMOCRAT 

17.  VINŢELER ION PARTIDUL DEMOCRAT LIBERAL 



 2

 
 
 
            
                 Prezenta hotărâre se comunică la: 
                    - Instituţia Prefectului - judeţul Alba; 

- Primarul oraşului Ocna Mureş; 
- Consilierii locali ; 
 

Ocna Mures, 28 iunie 2012 
 

PREŞEDINTE DE VÂRSTĂ,  
 

CONSILIER, PROF. ION VINŢELER 
 

 
 
 
 
 
 

CONSILIERI  ASISTENŢI, 
                        
                     PROF. IOAN DANIEL BARBU                            JR. CLAUDIA ANCA ŞILIP 
 
 
 
 
 
 
 

 
CONTRASEMNEAZĂ, 

SECRETAR ORAŞ 
JR. FLORINEL  NICOARĂ 

 
 
 
 
 
 
 

 
PSN/PSN 
EX:3;ANEXE:0;                           NOTA:Consilieri alesi:17; Prezenti:17; Voturi ,,pentru”:17. 

 


